
Bur n. 118 del 09/12/2016

(Codice interno: 333762)

AZIENDA ULSS N. 20, VERONA
SAI. Art. 17 ACN del 17.12.2015. Approvazione graduatorie provinciali definitive specialisti ambulatoriali, medici

veterinari, professionisti psicologi e professionisti biologi, valide per l'anno 2017. Deliberazione Direttore Generale n.
711 del 24 novembre 2016.

Il Direttore dell'U.O.C. Servizio Professionisti in Convenzione - Dott.ssa Rossana Mori,

Premesso che l'art. 17 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali,
veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, psicologi e chimici) - Intesa del 17.12.2015 prevede che lo specialista, il
veterinario o il professionista che aspiri a svolgere la propria attività nell'ambito delle strutture del SSN di cui all'art. 2, comma
1, in qualità di sostituto o incaricato, deve inoltrare apposita domanda, entro e non oltre il 31 gennaio di ciascun anno, a mezzo
raccomandata A.R. o mediante consegna diretta al competente ufficio dell'Azienda ove ha sede il Comitato Zonale di
riferimento nel cui territorio di competenza aspiri ad ottenere l'incarico;

Dato atto che il comma 7 del sopracitato articolo 17 stabilisce che l'Azienda sede del Comitato Zonale di riferimento provvede
alla formazione di una graduatoria provinciale per titoli, con validità annuale, per ciascuna branca specialistica, secondo i
criteri di cui all'allegato 1, relativamente agli specialisti ambulatoriali ed ai veterinari, e per ciascuna categoria professionale,
secondi i criteri di cui all'allegato 1, per gli altri professionisti; il successivo comma 8 prevede che la graduatoria provvisoria
sia resa pubblica entro il 30 settembre sul sito istituzionale dell'Azienda sede del Comitato Zonale; il successivo comma 10
prevede che le graduatorie definitive siano approvate dal Direttore Generale dell'Azienda sede del Comitato Zonale e inviate
alla Regione che ne cura la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e che tale pubblicazione sul BUR, oltre che sul sito
istituzionale dell'Azienda sede del Comitato Zonale costituiscano notificazione ufficiale;

Considerato che le graduatorie provvisorie sono state pubblicate, come previsto dall'art. 17 comma 8 A.C.N. all'Albo aziendale
on line dell'Azienda Ulss 20, sede del Comitato Consultivo Zonale dal 30.09.2016, per trenta giorni consecutivi, e che entro il
termine sono pervenute le seguenti istanze motivate di riesame:

Dr.ssa Poggiato Marzia, specialistica ambulatoriale interna - branca oculistica: segnala, con nota prot. n. 78060 del
04.10.2016, la mancata attribuzione di punteggio per l'attività svolta presso l'Azienda ULSS 5 Ovest Vicentino
nell'anno 2015;

• 

In riferimento alla suddetta segnalazione, tenuto conto che la dichiarazione resa dalla dott.ssa Poggiato nell'istanza di
inserimento in graduatoria non consente l'attribuzione del punteggio dell'attività lavorativa svolta per singola annualità in data
03.08.2016 con nota prot. 63397 si è proceduto a chiedere riscontro all'Azienda ULSS 5 Ovest Vicentino dell'attività lavorativa
svolta da parte della specialista; con successiva nota prot. 85250 del 27/10/2016 l'Azienda interpellata ha attestato le ore
complessivamente svolte nel corso del 2015 da parte della dott.ssa Poggiato e pertanto si rende possibile il nuovo calcolo del
punteggio che comporta lo spostamento alla posizione n. 3 nella graduatoria definitiva formulata per la branca di oculistica.

Dott.ssa Borzacchiello Carmela, specialistica ambulatoriale interna - branca ostetricia e ginecologia: richiede, con
nota prot. n. 85574 del 28.10.2016, la revisione del punteggio ai fini della graduatoria provinciale valevole per l'anno
2017;

• 

si ritiene l'istanza non accoglibile in quanto il punteggio attribuito alla dott.ssa Borzacchiello Carmela in sede di valutazione
della domanda presentata per la predisposizione delle graduatorie provinciali provvisorie valevoli per l'anno 2017 non è pari a
16,80, come indicato nell'istanza di riesame, bensì pari a 23,8, punteggio peraltro superiore a quello di 22,18 indicato
nell'istanza medesima;

Accertato che, a seguito dell'esito dei controlli effettuati in ordine alle dichiarazioni rese con l'istanza ed in ottemperanza a
quanto previsto dall'A.C.N. 17.12.2015 - Allegato 1 "Titoli e criteri di valutazione per la formazione delle graduatorie di cui
all'art. 17" -, si è reso necessario procedere alla revisione d'ufficio del punteggio assegnato alla dott.ssa Saltini Anna,
professionista psicologa, in quanto le sono stati erroneamente attribuiti 2 (due) punti a titolo di riconoscimento del voto di
specializzazione conseguito con il massimo dei voti

Dato atto che tale rettifica comporta  il seguente spostamento nella graduatoria definitiva: professionisti psicologi 23^
posizione e professionisti psicoterapeuti 39^  posizione.



Verificato che, entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti domande:

medici n. 329, di cui n. 8 escluse• 
veterinari n. 90, di cui n. 3 escluse• 
psicologi  n. 136, di cui n. 14 escluse• 
biologi n. 22, di cui n. 3 escluse• 
nessuna domanda per professionisti chimici• 

e che sulla base delle istanze valide è stata formata una graduatoria provinciale per titoli, con validità per l'anno 2017,
suddivisa per branche e categorie professionali.

Propone l'adozione del conseguente provvedimento sottoriportato:

Il Direttore Generale

Vista l'attestazione del Direttore dell'U.O.C. Servizio Professionisti in Convenzione dell'avvenuta regolare istruttoria del
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociali,
per quanto di rispettiva competenza,

DELIBERA

di approvare in via definitiva, per i motivi esposti in premessa ed in conformità a quanto previsto dall'art. 17 del
vigente A.C.N. - Intesa del 17.12.2015, le graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali, dei medici veterinari, dei
professionisti psicologi e professionisti biologi, allegate al presente provvedimento, di cui fanno parte integrante e
sostanziale, con validità dalla pubblicazione sul B.U.R. al 31 dicembre 2017, per l'assegnazione di incarichi di medico
specialista, medico veterinario e professionista psicologo, sostituti o incaricati;

1. 

di disporre la pubblicazione nel B.U.R. del Veneto delle graduatorie in argomento secondo quanto disposto dall'art. 17
comma 10 del vigente A.C.N. - Intesa del 17.12.2015 -;

2. 

di prendere atto che il costo presunto per l'esecuzione del presente provvedimento, ammontante complessivamente ad
€  200,00 (duecento,00 euro) comprensivo di I.V.A. 22%  è stato inserito nel B.E.P. dell'anno 2016, al conto n.
40.02.210942;

3. 

di dare apposita comunicazione agli specialisti per i quali si è provveduto all'integrazione del punteggio ovvero alla
rettifica della posizione.

4. 

Il Direttore Generale dott. Pietro Girardi

(seguono allegati)


	5vidugzxfchr0n45y2owbo45.html

